

# 招商信诺招盈一号年金保险（分红型） 产品说明书

2014年6月呈报中国保险监督管理委员会备案

## 一、风险提示

该产品为分红保险，其红利分配是不确定的。

## 二、产品基本特征

### 保险责任

主合同所提供的保障在世界各地全天 24 小时适用。

在主合同有效期内，我方承担以下保险责任：

#### 一、身故保险金

如果被保险人在主合同有效期内身故，我方将向身故保险金受益人给付投保人累计已支付的主合同的全部保险费（不含利息），主合同效力终止。

#### 二、年金

从第三个保单周年日起，在每一个保单周年日，如果被保险人生存且主合同有效，我方将按以下金额向年金受益人给付年金：

1. 第三个到第五个保单周年日的年金金额为主合同基本保险金额的 30%；
2. 第六个及以后的保单周年日的年金金额为主合同基本保险金额的 25%。

### 责任免除

因下列情形之一导致被保险人身故的，我方将不承担给付身故保险金的责任：

一、投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害；

二、被保险人故意犯罪、抗拒依法采取的刑事强制措施、自我伤害、挑衅、斗殴、不遵照医嘱意见或其他故意行为，或被保险人在被羁押、关押服刑期间由于意外伤害或疾病导致的死亡；

三、被保险人在主合同生效之日起 2 年内或最后一次复效之日起 2 年内自杀，但被保险人自杀时为无民事行为能力人的除外。

发生上述第一项情形导致被保险人身故的，主合同效力终止，投保人已交足 2 年以上保险费的，我方向身故保险金受益人（不包括投保人）退还主合同的现金价值扣除未还款项（含利息）后的余额。若投保人是唯一的身故保险金受益人，则该现金价值扣除未还款项（含利息）后的余额将作为被保险人的遗产，由我方依照《中华人民共和国继承法》的规定处理。

发生上述其他情形导致被保险人身故的，主合同效力终止，我方按主合同约定的犹豫期后解除合同情况处理。

### 保单利益

在主合同有效期内，如果您方的主合同累积有现金价值，经被保险人书面签字同意，投保人可以向我方申请借款，但每次借款的时间最长为 6 个月，最低金额为人民币 1000 元。累计借款本金最高金额不得超过主合同当时现金价值的 93%，并且最终的借款金额以我方审核通过的金额为准。借款本金应在借款期满之日前（含当日）交付。如果逾期未付，则借款利息将被并入借款金额中，并视同重新借款。

当现金价值不足以偿还借款和利息时，主合同的效力立即中止。我方对主合同效力中止期间发生的保险事故不承担保险金给付责任。

自主合同效力中止之日起，累积生息的红利停止计息。

### 主要投资策略

公司秉承合规稳健的投资运作理念，注重安全性、流动性和盈利性的协调统一，分散投资，控制风险，通过对宏观经济和投资市场的深入研究和分析，精选投资品种，准确灵活把握投资机会。在保证产品流动性的前提下，本产品主要投资于固定收益类投资工具，进行适合的资产负债久期匹配，提供稳定回报。同时，本产品还可以投资于在监管机构许可的投资范围内的其它投资工具，以期分散投资风险，提高投资收益和产品分红能力。

### 三、红利及红利分配

#### 红利的来源

该分红保险产品的红利主要来源于死差和利差。其中，利差是指实际投资收益与期望投资收益之差；死差是指期望死亡赔付与实际死亡赔付之差。

#### 红利的分配方式

本产品的红利分配方式是现金红利。

#### 红利的领取方式

我方提供累积生息的红利领取方式，即由我方保留红利，在每年保单周年日按我方公布的累积利率按复利方式累积生息，直至合同终止时给付。

投保人可以在主合同保险期间内申请领取全部或部分已分配的红利及其利息。

#### 红利分配政策及影响因素

主合同为分红保险合同。红利是非保证的。在主合同有效期内，在符合中国保险监督管理机构规定的情况下，我方将根据上一会计年度的分红保险业务的实际经营情况决定红利分配方案。如果我方确定主合同有红利分配，则该红利将于保单周年日分配给投保人，并以红利通知书的形式通知投保人。红利应分日是保单周年日，而红利的实际分配日将可能因年度会计核算、审计或法律法规、监管要求而迟于保单周年日。

**《招商信诺招盈一号年金保险（分红型）》在主合同效力中止期间不参与红利分配。**

## 四、利益演示

案例一：王先生为其6个月大的男孩王小宝投保了“招盈一号年金保险（分红型）计划”，交费期间为3年，年交保费375,851元，基本保险金额100,000元，王小宝可获得的保险利益演示如下：

招商信诺招盈一号年金保险（分红型）计划 保险利益及红利演示表														
被保险人：王小宝 交费期间：3年			投保年龄：0岁 保险期间：终身			基本保险金额：100,000元 年交保费：375,851.00元			单位：人民币元					
保单年度	被保险人保单年度初年龄	全年保险费	累计保险费	退保金*	身故保险金	年金 (保单年度末领取)	累计领取年金	红利示例(低)		红利示例(中)		红利示例(高)		
								当年红利	累积红利	当年红利	累积红利	当年红利	累积红利	
1	0	375,851.00	375,851.00	316,392.00	375,851.00	0	0	1,136	1,136	4,518	4,518	7,901	7,901	
2	1	375,851.00	751,702.00	671,016.00	751,702.00	0	0	2,359	3,528	9,418	14,072	16,478	24,616	
3	2	375,851.00	1,127,553.00	1,058,195.00	1,127,553.00	30,000	30,000	3,609	7,244	14,438	28,932	25,266	50,621	
4	3	0.00	1,127,553.00	1,053,868.00	1,127,553.00	30,000	60,000	3,704	11,165	14,815	44,615	25,926	78,065	
5	4	0.00	1,127,553.00	1,049,436.00	1,127,553.00	30,000	90,000	3,689	15,188	14,754	60,708	25,820	106,227	
6	5	0.00	1,127,553.00	1,044,895.00	1,127,553.00	25,000	115,000	3,673	19,317	14,692	77,221	25,711	135,125	
7	6	0.00	1,127,553.00	1,040,366.00	1,127,553.00	25,000	140,000	3,657	23,554	14,629	94,166	25,600	164,779	
8	7	0.00	1,127,553.00	1,040,850.00	1,127,553.00	25,000	165,000	3,659	27,919	14,635	111,626	25,611	195,334	
9	8	0.00	1,127,553.00	1,046,345.00	1,127,553.00	25,000	190,000	3,660	32,417	14,642	129,617	25,623	226,817	
10	9	0.00	1,127,553.00	1,046,853.00	1,127,553.00	25,000	215,000	3,662	37,052	14,649	148,154	25,635	259,257	
11	10	0.00	1,127,553.00	1,047,374.00	1,127,553.00	25,000	240,000	3,664	41,827	14,656	167,255	25,648	292,683	
12	11	0.00	1,127,553.00	1,047,908.00	1,127,553.00	25,000	265,000	3,666	46,748	14,663	186,936	25,661	327,124	
13	12	0.00	1,127,553.00	1,048,455.00	1,127,553.00	25,000	290,000	3,668	51,818	14,671	207,215	25,674	362,611	
14	13	0.00	1,127,553.00	1,049,016.00	1,127,553.00	25,000	315,000	3,670	57,042	14,678	228,109	25,687	399,177	
15	14	0.00	1,127,553.00	1,049,589.00	1,127,553.00	25,000	340,000	3,672	62,425	14,686	249,639	25,701	436,853	
16	15	0.00	1,127,553.00	1,050,175.00	1,127,553.00	25,000	365,000	3,674	67,971	14,694	271,822	25,715	475,673	
17	16	0.00	1,127,553.00	1,050,773.00	1,127,553.00	25,000	390,000	3,676	73,686	14,702	294,679	25,729	515,673	
18	17	0.00	1,127,553.00	1,051,381.00	1,127,553.00	25,000	415,000	3,678	79,574	14,711	318,231	25,744	556,887	
19	18	0.00	1,127,553.00	1,052,001.00	1,127,553.00	25,000	440,000	3,680	85,641	14,719	342,497	25,759	599,352	
20	19	0.00	1,127,553.00	1,052,632.00	1,127,553.00	25,000	465,000	3,682	91,893	14,728	367,500	25,774	643,107	
25	24	0.00	1,127,553.00	1,055,991.00	1,127,553.00	25,000	590,000	3,694	126,112	14,774	504,368	25,855	882,623	
30	29	0.00	1,127,553.00	1,059,759.00	1,127,553.00	25,000	715,000	3,706	165,848	14,826	663,296	25,945	1,160,744	
35	34	0.00	1,127,553.00	1,063,984.00	1,127,553.00	25,000	840,000	3,721	211,985	14,883	847,831	26,046	1,483,676	
40	39	0.00	1,127,553.00	1,068,695.00	1,127,553.00	25,000	965,000	3,737	265,553	14,948	1,062,085	26,159	1,858,617	
45	44	0.00	1,127,553.00	1,073,902.00	1,127,553.00	25,000	1,090,000	3,755	327,744	15,019	1,310,829	26,284	2,293,913	
50	49	0.00	1,127,553.00	1,079,627.00	1,127,553.00	25,000	1,215,000	3,775	399,941	15,098	1,599,593	26,422	2,799,244	
55	54	0.00	1,127,553.00	1,085,863.00	1,127,553.00	25,000	1,340,000	3,796	483,747	15,184	1,934,789	26,572	3,385,832	
60	59	0.00	1,127,553.00	1,092,568.00	1,127,553.00	25,000	1,465,000	3,819	581,021	15,277	2,323,853	26,735	4,066,685	
65	64	0.00	1,127,553.00	1,099,391.00	1,127,553.00	25,000	1,590,000	3,843	693,913	15,372	2,775,387	26,901	4,856,860	
70	69	0.00	1,127,553.00	1,106,225.00	1,127,553.00	25,000	1,715,000	3,867	824,914	15,468	3,299,347	27,069	5,773,781	
75	74	0.00	1,127,553.00	1,112,799.00	1,127,553.00	25,000	1,840,000	3,890	976,905	15,561	3,907,263	27,232	6,837,621	
80	79	0.00	1,127,553.00	1,118,868.00	1,127,553.00	25,000	1,965,000	3,912	1,153,224	15,648	4,612,480	27,384	8,071,736	
85	84	0.00	1,127,553.00	1,124,205.00	1,127,553.00	25,000	2,090,000	3,931	1,357,733	15,725	5,430,450	27,519	9,503,167	
90	89	0.00	1,127,553.00	1,128,641.00	1,127,553.00	25,000	2,215,000	3,947	1,594,908	15,790	6,379,073	27,632	11,163,239	
95	94	0.00	1,127,553.00	1,132,118.00	1,127,553.00	25,000	2,340,000	3,960	1,869,934	15,841	7,479,089	27,722	13,088,245	
100	99	0.00	1,127,553.00	1,134,765.00	1,127,553.00	25,000	2,465,000	3,970	2,188,823	15,880	8,754,543	27,790	15,320,262	
106	105	0.00	1,127,553.00	1,152,553.00	1,127,553.00	25,000	2,615,000	3,986	2,639,294	15,942	10,556,282	27,899	18,473,270	

\*注：退保金为保单年度末且领取年金前的金额。

### 风险提示：

- 1、本计划的犹豫期为您签收保险合同之日起15日内，您在犹豫期内退保，可以收回全部已交纳保费，但您在犹豫期后退保，可能会有一定损失，退保时将按合同约定退还保险合同的现金价值。
- 2、该利益演示基于本公司的精算假设，不代表本公司的历史经营业绩，也不能理解为对未来的预期，红利分配是不确定的。

## 五、犹豫期及解除合同

### 犹豫期

主合同自投保人签收之日起15天内为犹豫期。

### 解除合同

如果投保人在犹豫期内要求解除主合同，我方将向投保人无息退还已支付的主合同的保险费，**主合同解除前发生的保险事故我方不承担保险责任。**

如果投保人在犹豫期后要求解除主合同，我方自收到解除合同通知之日起30天内向投保人退还主合同在解除合同之日的现金价值扣除未还款项（含利息）后的余额。

投保人在犹豫期后解除合同会遭受一定损失。

本产品说明书旨在为您理解保险合同提供帮助，您的权益应依保险合同确定。